
 

ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA DAS DORES 
AVISO DE RESULTADO 

               
               

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
     

ALESSANDRA SANTOS DE LIMA ANDRADE, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro, resolve: 

     
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
     

a) Processo nº: 2/2021    
b) Licitação nº: 2/2021    
c) Modalidade: Pregão Presencial  
d) Data de Homologação: 30/07/2021    
e) Data da Adjudicação: 30/07/2021    
f) Objeto da Licitação : Sistema de Registro de Preços para eventuais serviços funerários incluindo urnas, preparação do corpo com 

vestimenta, higienização e enfeite floral e atendimento de translado para auxílio funeral a pessoas carentes, 
conforme especificações técnicas contidas no Anexo I deste Edital. 

g) Fornecedores e Itens Vencedores:    
 
Fornecedor: 01.799.109/0001-01 - FUNERÁRIA SÃO JORGE LTDA-ME 

Qtd. Itens: 2   - Total: 56.750,00 

Item Descrição Marca UN Qtd. Vl. Unitário Vl. Total 

2 
SERVIÇO FUNERÁRIO COM FORNECIMENTO DE URNA 
SIMPLES (0,80CM A 1,00M) CM, (NAT MORTO OU RECÉM- 
NASCIDO), INCLUINDO VESTIMEN 

SÃO JORGE SV 50,00 340,00 17.000,00 

7 SERVIÇO DE TANATOPRAXIA PARA ATRASO DA 
DECOMPOSIÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 

SÃO JORGE SV 50,00 795,00 39.750,00 

 Total de Itens por Fornecedor:  2 Total por Fornecedor: 56.750,00 

 
Fornecedor: 10.594.465/0001-71 - PAULO BATISTA DE SANTANA ME 

Qtd. Itens: 5   - Total: 136.250,00 

Item Descrição Marca UN Qtd. Vl. Unitário Vl. Total 

1 
SERVIÇO FUNERÁRIO COM FORNECIMENTO DE URNA 
SIMPLES (0,50CM A 0,60CM) CM, (NAT MORTO OU RECÉM- 
NASCIDO), INCLUINDO VESTIME 

REZENDE 
MADEIRAS SV 50,00 260,00 13.000,00 

3 
SERVIÇO FUNERÁRIO COM FORNECIMENTO DE URNA 
SIMPLES (1,20, 1,40 e 1,60M), INCLUINDO VESTIMENTA, 
SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO D 

REZENDE 
MADEIRAS SV 100,00 450,00 45.000,00 

4 
SERVIÇO FUNERÁRIO COM FORNECIMENTO DE URNA 
SIMPLES PARA ADULTO, INCLUINDO VESTIMENTA, SERVIÇO 
DE HIGIENIZAÇÃO DO CORPO, 

REZENDE 
MADEIRAS SV 100,00 430,00 43.000,00 

5 
SERVIÇO FUNERÁRIO COM FORNECIMENTO DE URNA 
SIMPLES PARA OBESO, INCLUINDO VESTIMENTA, SERVIÇO 
DE HIGIENIZAÇÃO DO CORPO, E 

REZENDE 
MADEIRAS SV 40,00 500,00 20.000,00 

6 
SERVIÇO DE TRANSLADO RODOVIÁRIO INTERMUNICIPAL EM 
VEÍCULO APROPRIADO, NO MÍNIMO ANO/MODELO 2018/2018, 
EXCETO NA SEDE DO 

REZENDE 
MADEIRAS SV 5.000,00 3,05 15.250,00 

 Total de Itens por Fornecedor:  5 Total por Fornecedor: 136.250,00 

 

ALESSANDRA SANTOS DE LIMA ANDRADE 

GESTORA DO FMAS 
 

   
 
 


